
1 

 

 

DODATEK č. 1  
ke Smlouvě o dílo č. 05/2020 ze dne 02.10.2020  

 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku 

1. Obecní dům, a.s., IČ: 272 51 918, se sídlem Praha 1, Nám. Republiky 1090/5, PSČ 111 21, 

zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze v oddíle B, vložce 9990, zastoupená 

Mgr. Vlastimilem Ježkem – předsedou představenstva a Mgr. Janem Lacinou – místopředsedou 

představenstva 

/dále jen „Objednatel“ na straně jedné/ 

a 

2. EMPAS GROUP s.r.o., IČ: 089 27 103, se sídlem Ostrava, Zábřeh, Na Drahách 1329/30, PSČ 

700 30, zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě v oddíle C, vložce 81323, 

zastoupená Markem Schneiderem - jednatelem společnosti 

/dále jen „Zhotovitel“ na straně druhé/ 

Objednatel a Zhotovitel jsou společně označováni pro potřeby tohoto Dodatku jako „Smluvní 

strany“ 

uzavřely  t e n t o: 

dodatek č. 1  

ke Smlouvě o dílo č. 05/2020 v Praze ze dne 28.10.2020 

/dále jen „Dodatek“/ 

 

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Objednatel a Zhotovitel uzavřeli dne 02.10.2020 Smlouvu o dílo č. 05/2020, jejímž předmětem 
je provedení díla – Zajištění chlazení pro VZT č. 6 v Obecním domě v Praze (dále jen 
„Smlouva“).  

2. Smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy s ohledem na sjednaný zkušební provoz díla 
realizovaného Zhotovitelem pro Objednatele podle Smlouvy a s tím spojené změně platebních 
podmínek ceny díla podle Smlouvy.     

3. S ohledem na tuto skutečnost se Smluvní strany dohodly, že Smlouva se mění tak, jak uvedeno 
v tomto Dodatku. 

 

II. PŘEDMĚT DODATKU 

1. Smluvní strany se dohodly na změně čl. V – Předání díla tak, že tento článek Smlouvy doplňují o 
nový odst. 3, který zní  t a k t o: 

3.  Smluvní strany se dohodly, že po dokončení díla Zhotovitelem a jeho předání Objednateli bude probíhat 
zkušební provoz díla do 25. ledna 2021. Účelem zkušebního provozu bude plné odzkoušení díla z hlediska 
jeho funkčnosti. V případě, že dílo bude během zkušebního provozu plně funkční a nebude vykazovat žádné 
vady, Smluvní strany podepíší po ukončení zkušebního provozu Protokol o ukončení zkušebního provozu a 
o výsledku zkušebního provozu. V případě, že se během zkušebního provozu zjistí jakékoliv nedostatky 



2 

 

(vady) díla, bude Zhotovitel povinen tyto vady díla odstranit na své náklady bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 30 dnů od jejich zjištění.          

2. Smluvní strany se dohodly na změně čl. III – Cena díla a platební podmínky v odst. 3 tak, že tento 

odstavec Smlouvy se mění a nově zní  t a k t o:   

3. Výše uvedenou cenu díla se objednatel zavazuje zaplatit zhotoviteli  t a k t o : 

a) zálohová platba ve výši 100.000,- Kč se splatností 14 dní ode dne uzavření smlouvy;  
b) zbývající  cena díla po dokončení zkušebního provozu díla, během kterého se prokáže, že dílo je bez vad 

a způsobilé k užití k účelu, pro který bylo zhotoveno. Dokladem o tom bude objednatelem podepsaný 
Protokol o ukončení zkušebního provozu a o výsledku zkušebního provozu. Splatnost daňového 
dokladu na zbývající cenu díla se sjednává  t a k t o: 

- prvních 50 % zbývající ceny díla v termínu do 20. února 2021 
- doplatek 50 % zbývající ceny díla v termínu do 30. května 2021  

 

3. Ostatní ustanovení Smlouvy se tímto Dodatkem nemění.  

 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu ze strany obou Smluvních stran. Účinnosti 
nabývá tento Dodatek dnem jeho zveřejnění v registru smluv ve smyslu příslušných právních 
předpisů. Zveřejnění tohoto Dodatku zabezpečí Objednatel bez zbytečného odkladu po jeho 
uzavření.     

2. Dodatek je sepsán ve dvou (2) stejnopisech, z nichž Objednatel a Zhotovitel obdrží každý jeden 
stejnopis Dodatku. 

3. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek důkladně přečetly, plně porozuměly jeho textu 
sepsanému v českém jazyce, se kterým bezvýhradně souhlasí, neuzavřely ho v tísni, či za 
nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz souhlasu s obsahem Dodatku připojují své níže 
uvedené podpisy.  

 

V Praze dne 18. 11. 2020                                               V Ostravě dne 9. 11. 2020 

 

Objednatel:                                                                     Zhotovitel:  

Obecní dům, a.s.                                                     EMPAS GROUP s.r.o.  

 

 

_____________________________                           _____________________________ 

Mgr. Vlastimil Ježek                                                        Marek Schneider     

předseda představenstva                       jednatel společnosti 

 

 

_____________________________               

Mgr. Jan Lacina     

místopředseda představenstva              


